

 	ادامه از صفحه اول	
--	--------------------------	--

رئِسی و پروره توده‌سازِی

هرچه هست دولت سیزدهم برساخته توده‌ها نیست و شاید این واقعیت چندن خوشایند نباشد، اما ابراهیم رئیسی می‌تواند با درک این واقعیت‌ا از موقعیت خود و جامعه برداشتی واقع‌بینانه پیدا کند، اینکه او مستظهر به پشتیبانی آحاد مردم نیست و در تنگناهای سیاسی نمی‌تواند روی تووان و قدرت مردم حساب کند و از توانشان در چانه‌زنی‌ها سود ببرد. از طرف دیگر از دولت رئیسی انتظاری برای حمایت از توده‌ها وجود ندارد. تازه مگر کدام‌یک از دولت‌ها که با توده‌سازی روی کار آمدند، توان به‌کرسی‌نشاندن مطالبات مردم را داشتند؟ دست بر قضا دولت سیزدهم در این خلا، می‌تواند قدم‌هایی جدی در راه احیای سیاست و اقتصاد برسد‌ارد و برخلاف دولت‌های گذشته از توده‌سازی دست بردارد. اگرچه حامیان رئیسی این امکان را از دولت سیزدهم گرفته‌اند و سعی دارند آن را به توده‌سازی سوق دهند. شاید سفرهای هفتگی رئیسی در مقایسه با یک جان‌شمینی روحانی تأثیر مثبتی برای او و دولتش داشته باشد، اما در نهایت این سفرها اگر به نتیجه‌ای ملموس و قابل مشاهده تبدیل نشود، به‌سرعت به عکس خود بدل خواهد شد. طرفه آنکه بعد از چهار دوره دولت‌داری رؤسای جمهور پیشین و وعده‌های برزمین‌مانده تکتک آنان، هرکس دیگری هم آستین بالا بزند تا به فرض محال آن کارها را به انجام برساند، آن را وظیفه معوق دولت‌های انقلاب می‌دانند که این دور و در حال به‌نتیجه‌رسیدن است. با این اوصاف، هرگونه استراتژی توده‌سازی از سوی رئیسی و حامیان دولت سیزدهم که مبنای واقعی نداشته باشد، محکوم به شکست است. توده‌سازی پروژه‌ای تمام‌شده است که با این چهره‌ها و جریان‌های سیاسی اجرا نخواهد شد. بدیش این واقعیت‌را ه برای عمل‌گرایی بدون تبلیغات و تهییج توده‌ها باز خواهد کرد.

❖ پروپولیسوم: درباره عقل‌پوپولیستی، ارنستو لاکلاو، ترجمه مراد فرهادپور و جواد گنجی نشر مرکز

بحران افغانستان ومسئولیت تاریخی ما

شمال افغانستان سرشار از فرصت‌های اقتصادی اعم از منابع و کانسارهاست؛ ایران می‌تواند از ظرفیت‌های فرهنگی خود برای ورود به این عرصه بهره‌مند شود؛ همان کاری که ترکیه در قفقاز و آسیای میانه انجام می‌دهد و مهم‌تر اینکه می‌تواند حضور در بازار مصرف ریشه‌های فرهنگ و تمدن ایرانی در آسیای میانه در شهرهایی مانند سمرقند، بخارا، دوشنبه و… است؛ ارتباط زمینی از مجرای شمال افغانستان با این مناطق می‌تواند در گسترش پیوندهای فرهنگی و اقتصادی ایران با این مناطق مؤثر واقع شود. باری منافع ژئوپولیتیک، تاریخی و فرهنگی به ما اجازه سکوت در برابر تحولات افغانستان را نمی‌دهد و ایران برای دفاع از منافع خود و بقای هم‌تباران خود ناگزیر از ایفای نقش در بحران افغانستان است؛ اما نباید فراموش کرد این امر به معنی مداخله نظامی ایران در افغانستان نیست. شاید کمترین چیزی که تاجیک‌ها و هزاره‌ها نیاز دارند نیروی نظامی است؛ آنها بیشتر به حمایت لجسنتیک، دیپلماتیک، معنوی و اقتصادی نیاز دارند تا بتوانند معادلات را به نفع خود و ایران رقم بزنند.

❖ دانشیار جغرافیای سیاسی دانشگاه خوارزمی

آکهی تحدید حدود حوزه ثبتی نوشهر پیرو آکھی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان هایذ فاقد سند رسمی وبه استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون اخیرالذکر حدود املاک مشروحوه ذیل در ساعت وتاریخ های مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد
املاک متقاضیان واقع در قریه سنگسرا پلاک ۱۵اصلی بخش ۳ قشلاقی ۳۴۵قرعی اقا/ خانم معصومه پور رجب بوساری فرزند حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۳۱۲/۱۷ مربع خریداری بدون واسطه با واسطه از مصطفی اشتیانیی ساعت ۹ صبح روز شنیه ۷/۱۷/۱۴۰۰لذا از متقاضیان ومالکین مجاور وصاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی وبیا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۲۰ قانون ثبت ومواد ۷۴ وآ۶ آئین نامه قانون ثبت طرف مدت ۳۰ روز از تاریخ انتشار صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این ادره تسلیم وطرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم انتظار اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضایی نکنایند در غیر اینصورت با ار انه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی ویاذ نماینده قانونی وی بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می‌یابد.

م ر الف: ۱۱۹۳۳۸۶

تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۱۶/۲۷

صفر رضوانی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

شرق: حسن روحانی بعد از پایان دوره ریاست‌جمهوری‌اش رویه سکوت را در پیش گرفته و تاکنون هیچ سخنی نگفته است و هر خبری که درباره اقدامات دوره او می‌رسد یا تحلیل است یا از زبان نزدیکان او بیان می‌شود. مشخصا تازه‌ترین بحث، خرید واکنسن در دولت روحانی است. با روی کارآمدن دولت سیدابراهیم رئیسی و متعاقبش ورود انبوه واکنسن کرونا به کشور شائبه آن به وجود آمد که تغییر دولت عامل اصلی این موضوع بوده، اما با شروع واردات گفته شد این حجم از واکنسن در دوره دولت قبل خریداری شده است. این سخن قدری در فضای رقابت‌های سیاسی گفته می‌شد تا آنکه خود اصولگرایان و مشخصا خبرگزاری «فارس» اذعان کرد خرید واکنسن در دولت روحانی انجام شده است. این خبرگزاری نوشت: «اواسط پاییز ۹۹ که زمزمه‌های صدور مجوز واکنس‌ها قوت گرفت، ایران هم مذاکرات جدی خود را برای خرید واکنسن آغاز کرد. تا پیش از آن، اغلب واکنس‌ها در مرحله کارآزمایی بالینی بودند و تولیدکنندگان می‌گفتند کسانی را در اولویت خرید قرار می‌دهند که اولاً کشورشان در مرحله کارآزمایی بالینی واکنسن شرکت کرده باشد و ثانیاً چند میلیون دُز واکنسن (تأیید‌نشده) را پیش‌خرید کرده و هزینه آن را پرداخت کنند. اما سیاست ایران این‌بار بود که از تبدیل‌شدن به موش آزمایشگاهی واکنسن‌سازها خودداری کند. واکنس‌ها فقط پس از ارائه سند فنی معتبر (CTD: Common Technical Document) و تأیید آن توسط ایران می‌توانستند وارد کشور شوند… ایران در دی‌ماه ۱۶٫۸ میلیون دُز واکنسن از کواکس خرید و علی‌رغم همه مشکلات تحریم و سختی‌های جابه‌جایی پول، مبلغ آن را هم واریز کرد. کواکس متعهد شده بود که ۶٫۲ میلیون دُز از این واکنسن را تا آخر قوریه (۱۰ اسفند) به ایران برساند. طبق سند ملی واکنسیاسیون، ایران تا پایان ۱۳۹۹ به ۲٫۶ میلیون دُز واکنسن احتیاج داشت و با این حساب، فاز اول واکنسیاسیون، بدون هیچ مشکلی انجام می‌شد. با این حال، ایران به این واکنس‌ها بسنده نکرد. به فاصله یک ماه از خرید کواکس، ایران در ۱۶ بهمن خیر از خرید دو میلیون دُز واکنسن اسپونتیک پنج روسیه را داد. قرار بود این واکنس‌ها هم تا پیش از نوروز وارد کشور شود. در ۲۶ فروردین ۱۴۰۰ قرارداد دیگری نیز با روسیه بسته شد؛ واردات ۶۰ میلیون دُز واکنسن با وعده تحویل از خرداد تا آذر. خرید بعدی ایران از هند و در اسفندماه بود. یک شرکت خصوصی که به‌نوعی نماینده «بهرات» دولت در ایران محسوب می‌شد، قرارداد خرید دو میلیون دُز واکنسن را امضا کرد و بلافاصله مبلغ ۵۰۰ هزار دُز آن را نیز پرداخت کرد. بهارات قرار بود در بهار به ایران

سیاست

«برجام» و «واکسن» بهانه‌های تشدید فشار بروحانی

اصولگرایان دست‌بردار نیستند

محمدرضاخاتمی: اشکالی ندارد روحانی در محاکمه‌ای علنی حرف‌هایش را بزند



چین یکی از بزرگ‌ترین صادرکنندگان واکنس بود که بخش عمده‌ای از نیاز دنیا را تأمین می‌کرد. مذاکرات با چین هم از آذرماه جریان داشت و در نهایت در بهار به قرارداد خرید ۳۰ میلیون دُز واکنسن ختم شد؛ ۱۰ میلیون دُز در بهار ۱۴۰۰ و مابقی تا پایان پاییز. به این ترتیب، ایران تا قبل از ارائه مجوز تولید واکنسن داخلی (۲۴ خرداد ۱۴۰۰)، قرارداد خرید حداقل ۱۱۰ میلیون دُز واکنسن را بسته بود که قرار بود به‌تدریج تا پایان پاییز (پایان سال ۲۰۲۱ میلادی) وارد کشور شود. این در حالی بود که طبق سند ملی واکنسیاسیون، ایران تا پایان پاییز ۶۵ میلیون دُز و تا پایان سال به ۱۲۰ میلیون دُز واکنس احتیاج داشت.»

حالا محمدرضا خاتمی هم در گفت‌وگویی کلاب‌هاوسی گفته است: «از جهانبگیری مستقیما شتیدم که تمام واکنسن‌ها در دولت سابق پیش‌خرید شدند؛ به‌جز پنج میلیون دُز واکنسن که دوستان (دولت جدید) آن را از کارخانه‌ای در امارات به جای ۹ دلار، ۱۴ دلار خریدند…» اثبات این موضوع و البته ادامه مذاکرات و تأکید اصولگرایان بر به‌نتیجه‌رسیدن برجام در حالی است که گویا هنوز مسئله محاکمه روحانی بحث اول طیف‌هایی از اصولگرایان است؛ مشخصا محمدحسن آصفری، نماینده اراک در توییتی نوشت: «با رسیدن انبوه واکنس از سایر کشورها مشخص شد ما تحریم پرزیدنت روحانی و تیم اقتصادی‌اش بودیم. نه آمریکا. قوه قضائیه زودتر دست‌به‌کار شود تا مرغ از قفس نپریده.»

پیش‌تر هم جواد نیک‌بین، نماینده کاشمر گفته بود: «صبر مردم در حال لبریزشدن است، رئیس قوه قضائیه پرورنده‌های بزگی را در کشور بررسی کرده و شجاعانه



به اتمام رساندند، نیاز است پرونده تخلفاتی که در همین مجلس و کمیسیون اصل ۹۰ مورد بررسی قرار گرفته و به قوه قضائیه ارسال شده است، بررسی شود. و امروز طرف‌های غربی تلاش می‌کنند که به برجام می‌طلبد از پخش آن جلوگیری شود و اگر واقعیت دارد محاکمه روحانی باید شروع شود.»

این سخنان و مشخصا موضع آصفری درباره محاکمه روحانی نشان می‌دهد درخواست‌کنندگان محاکمه یا از آنچه در عالم سیاست رخ داده است، بی‌خبرند و حتی گزارش‌های خبرگزاری اصولگرای «فارس» را هم نخوانده‌اند تا بدانند که بیشتر واکنس‌های کنونی در دوره روحانی خریداری شده یا آنکه با بهره‌گیری از واکنس‌های واردشده سعی می‌کنند در قضاییه سیاست‌زده به قوه قضائیه فشار وارد کنند تا روحانی محاکمه شود یا دست‌کم اگر محاکمه نشد، گناه ناکرده بشر دوش او قرار گیرد. محمدرضا خاتمی درباره محاکمه روحانی هم در همان گفت‌وگوی کلاب‌هاوسی گفته است: «چه شکالی دارد، در یک محاکمه علنی دادگاه برگزار شود و آقای روحانی بتواند حرف‌هایش را بزند. این، اتفاق خوبی است؛ اگر همه کسانی که مانند آقای روحانی مسئولیت‌بوده‌اند در دادگاه حضور یابند.»

علاوه بر واکنسن، از موضوعات دیگری که مبنای درخواست اصولگرایان برای محاکمه روحانی قرار دارد، بحث برجام است؛ مسئله‌ای که حالا در دولت سیدابراهیم رئیسی حتی با شدت بیشتر از دولت قبل در حال پیگیری است. برای مثال همین چند وقت پیش بود که کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت ۵۰۰ هزار نفر از دانش‌جویان،

طلاب و افسار مختلف مردم با امضای نامه‌ای از حسن روحانی به این کمیسیون شکایت کرده‌اند که بگی از بندهای آن شکایات این بود: «قریب ملت در خصوص لغو قطعی تمام تحریم‌ها و انعقاد قرارداد خسارت‌بار برجام و نابودی صنعت هسته‌ای کشور و همچنین عدم انجام وعده‌های اقتصادی انتخاباتی.»

این در حالی است که اتفاقا در مقطع کنونی اصولگرایانی که برجام را سند خیانت ملی می‌دانستند، مدافع آن شده‌اند. برای مثال به یاد داریم روزگاری تعدادی از نمایندگان نزدیک که جبهه پایداری پشت تریبون مجلس دهم برجام را به آتش می‌کشیدند و محبتی ذوالنوری در آن قضیه نقش اصلی را داشت. او حتی گفته بود مجلس آدامدی خروج از NPT را دارد و در بهمن ۹۷ هم موردرت جمع‌آوری امضا برای استیضاح حسن روحانی با تأکید بر ناکارآمدی برجام را بر عهده داشت. حالا او در گفت‌وگویی با خبرگزاری «میزان» گفته است: «دولت جدید مدعی ادامه برجام است… برجام فی نفسه تا زمانی که موافقت‌نامه هست مشکلی ندارد و مشکل نگاه به برجام است و امروز طرف‌های غربی تلاش می‌کنند که به برجام برگردند البته ما مواقیمه که آمریکایی‌ها به برجام برنگردند.» یا مثلا جواد کریمی‌قدوسی هم دچار همین چرخش نگاه شده است. او در سال ۹۵ در گفت‌وگو با خبرگزاری «فارس» گفته بود: «تلاش مقامات آمریکایی بر این بود که باید توافق صورت بگیرد تا باعث افزایش ضرب امینت رژیم صهیونیستی شود و اظهار نکرتی آنها نیز بیشتر روی قدرت هسته‌ای جمهوری اسلامی بود. امروز که صحبت از تغییر و تحول در اجرای برجام از سوی حزب حاکم در آمریکا (جمهوری خواهان) مطرح می‌شود، رژیم صهیونیستی مشت بسته خود را باز کرده و حامی سرسخت برجام شده است.»

او حالا در گفت‌وگو با «ایلنا» می‌گوید: «اکنون متن مذاکره متن برجام است، همانی که در برجام آمده نه یک پاراگراف کمتری یا بیشتری؛ این متن مذاکره است. اما آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها در چند دوره مذاکره که از فروردین تاکنون اینها رفتند و آمدند، ماواری متن برجام از این مطالبات و انتظارات جمهوری اسلامی کرده که خط قرمزهای جمهوری اسلامی آنجاست.»

با بررسی تغییر مواضع اصولگرایان می‌توان دریافت‌که موضوع برجام یا حتی واکنسن برای به‌محاکمه‌کشاندن روحانی جز سیاسی‌کاری برای تخریب رقیب نیست و گویی آنها هنوز در ایام انتخابات با حس می‌زنند؛ چه آنکه فرای این سیاست‌سازی‌ها دولت کنونی هم همان دغدغه‌هایی را پیگیری می‌کند که در دولت قبل هم وجود داشت.

 	روزنه	
--	--------------	--

پاکستان خواستار نشست مشترک درباره افغانستان شد

موافقت رئیسی با درخواست عمران‌خان

• شوق: ابراهیم رئیسی در اولین سفر خارجی خود در قامت رئیس‌جمهور ایران، به دوشنبه پایتخت تاجیکستان رفت و در بیست‌ویکمین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای که با حضور سران ۱۲ کشور عضو ناظر برگزار می‌شود، شرکت کرد. ایران تا پیش از این به‌عنوان عضو ناظر در این اجلاس حضور داشت که از روز گذشته به‌عنوان نهمین عضو اصلی انتخاب شد. رئیس‌جمهوری تاجیکستان به‌عنوان کشور میزبان، سران قرقیزستان، قزاقستان، بلاروس، پاکستان، ترکمنستان و ازبکستان و رؤسای جمهوری روسیه، چین، هند و مغولستان نیز به صورت مجازی در این نشست شرکت کردند. قرار بود در حاشیه این اجلاس رئیس‌جمهور ایران و رئیس‌جمهور روسیه نیز با هم دیدار داشته باشند که حضور ولادیمیر پوتین در تاجیکستان به دلیل شرایط کرونا منتهی و دیدار او با ابراهیم رئیسی به آینده موکول شد. رئیس‌جمهور ایران روز گذشته در سخنرانی خود در جمع سران و مقام‌های شرکت‌کننده در اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای، آن را یکی از محدود فرصت‌های گفت‌وگو برای تضمین صلح و همکاری واقعی در سطح منطقه‌ای دانست و گفت: «جهان وارد دوران جدیدی شده است. سلطه‌طلبی و یک‌جانبه‌گرایی رو به زوال است. نظام بین‌الملل به سوی چندقطبی شدن و بازتوزیع قدرت به سود کشورهای مستقل، در حال تغییر است. در شرایط کنونی صلح و امنیت جهانی از ناحیه سلطه‌طلبی و جانش‌هایی همچون تروریسم، افراط‌گرایی و جدایی‌طلبی در معرض تهدید قرار دارد؛ تهدیدهایی که طیف وسیعی از کشورهای جهان و به‌ویژه اعضا و شرکای سازمان همکاری شانگهای را هدف قرار داده است.» به گزارش ایرنا، ابراهیم رئیسی ادامه داد: «ما از تلاش‌های اعضای سازمان شانگهای، به‌خصوص چین، روسیه و هند، برای کمک به واکنسیاسیون جهانی تشکر می‌کنم و آن را در راستای کمک به روح همکاری در عرصه بین‌الملل ارزیابی می‌دانیم. هرگونه اختلال در روند کمک به سلامت انسان‌ها از طریق واکنسیاسیون جهانی به بهانه تحریم، ضد حقوق بشر و جنایت علیه بشریت است. حل این مشکل، شدیدا نیازمند همکاری بین‌المللی است و اعضای پیمان شانگهای پتانسیل فراوانی را در این زمینه دارند و جمهوری اسلامی ایران حاضر است در این زمینه فعالیت‌ها همکاری کند.»

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنرانی خود گفت: «شرکت راهبردی ایران و روسیه در مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی در سوریه، تجربه‌ای ارزشمند و الگویی موفق برای همکاری با سایر شرکای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در آینده است. اینجانب شدت همکاری برای تحقق صلح و هم‌بیمانی برای مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی به سوی همه دولت‌های مشارکت‌کننده در این اجلاس دراز می‌کنم.»

او افزود: «جمهوری اسلامی ایران آماده است تمام توان خود را در خدمت ایجاد حکومتی فراگیر، همه‌شمول و مستقل در افغانستان قرار دهد و مانند تمامی این سال‌های سخت که در کنار برادران و خواهران افغانی خود بوده‌ایم، به یاری آنان پشتیبانم. لکن، مایلیم تک‌نمیک کمه که تحقق چنین هدفی از عهده هیچ کشوری به تنهایی برنی‌آید و نیازمند کار مشترک و سامان‌یافته در قالب سازوکارهای منطقه‌ای است.»

قبول درخواست عمران‌خان برای نشست مشترک

رئیس‌جمهور ایران همچنین در دیدار عمران‌خان نخست‌وزیر پاکستان با قبول درخواست او برای برگزاری نشست مشترک درباره تحولات افغانستان گفت: «باید تلاش کرد حکومتی در افغانستان شکل بگیرد که همه اقوام و گروه‌ها را در بر گرفته و برخاسته از اراده آحاد مردم این کشور باشد. کلید حل مشکلات افغانستان، تشکیل حکومت فراگیر و جلوگیری از مداخلات بیگانگان در امور این کشور است.»

عمران‌خان نیز با بیان اینکه افغانستان امن و آرام به نفع همه کشورهای منطقه و جهان خواهد بود، افزود: «چنانچه دولت کشید در افغانستان تشکیل نشود مشکلات این کشور تشدید شده و زبان آن بیش از هر کشوری متوجه پاکستان و ایران خواهد بود. ایران و پاکستان باید برای عبور موفق افغانستان از مرحله دولت‌سازی و تشکیل حکومت فراگیر با یکدیگر همکاری و تعامل نزدیک داشته باشند.»

دیدار رئیسی با پشتیبانان ولوکاشنکو

رئیس‌جمهوری همچنین در دیدار نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان، بر ضرورت افزایش سطح فعلی مناسبات اقتصادی ایران و ارمنستان تأکید کرد و گفت: «تشکیل کارگروه‌های تخصصی در موضوعات اقتصادی از جمله در زمینه تبادل انرژی، حمل‌ونقل، پروژه‌های تولیدی مشترک و مبادلات مالی می‌تواند محرک مناسب و نقطه عطفی در ارتقای سطح تعاملات دو کشور باشد.»

او در دیدار با الکساندر لوکاشنکو رئیس‌جمهور بلاروس نیز با بیان اینکه سطح روابط اقتصادی ایران و بلاروس کافی و راضی‌کننده نیست، عنوان کرد: «تکمیل هرچه سریع‌تر پروژه‌های مشترک دو کشور می‌تواند روند گسترش تعاملات اقتصادی دوجانبه را تسریع و تسهیل کند.» رئیسی همچنین در دیدار با رئیس‌جمهور قزاقستان گفت: «تحولات افغانستان موضوع مشترک همه کشورهای منطقه است. به دنبال مذاکرات نتیجه‌بخش هستیم و مذاکره را برای مذاکره نمی‌خواهیم.»